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I. WSTĘP 
 
 
 

 
Proces odnowy wsi łączy się z przygotowaniem  planu odnowy miejscowości.  

Podejmowanie racjonalnych decyzji dotyczących rozwoju miejscowości wymaga 

planowania strategicznego łączącego problematykę społeczną, ekologiczną gospodarczą                         

i przestrzenną. Opracowana przez Radę Sołecką przy współpracy społeczności lokalnej i jej 

akceptacji, a następnie przyjęta do realizacji przez radę gminy, strategia rozwoju jest podstawowym 

dokumentem kierunkującym działalność sołectwa w dłuższym okresie czasu. Strategia jest 

fundamentem odnowy i oznacza spełnienie zasady programowania obowiązującej w polityce 

strukturalnej Unii Europejskiej. 

Niniejsze opracowanie powstało na podstawie warsztatów odnowy wsi, w których 

uczestniczyli przedstawiciele społeczności lokalnej sołectwa (luty 2008) oraz zebrania wiejskiego 

poświęconemu rozwojowi miejscowości Łęka Mroczeńska. 
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II. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI  ŁĘKA MROCZEŃSKA 
 
 Krótka charakterystyka miejscowości 
  

Łęka Mroczeńska położona jest w południowej części Gminy Baranów, siedem kilometrów                  

od Urzędu Gminy i dziewięć  od siedziby powiatu. Wieś leży przy drodze powiatowej nr 13523. 

Położona jest dwa kilometry od drogi krajowej nr 39 Kępno - Brzeg. Od wschodu graniczy                    

z sołectwem Mroczeń, od zachodu z sołectwami Marianka Mroczeńska i Żurawiniec, od północy            

z sołectwem Grębanin. Od południa, od gminy Rychtal oddziela wieś kompleks Lasów 

Rychtalskich.  

Ogólna informacja o MIEJSCOWOŚCI 
 

WIEŚ – ŁĘKA MROCZEŃSKA 

GMINA - BARANÓW 

POWIAT - KĘPIŃSKI 

WOJEWÓDZTWO - WIELKOPOLSKIE 

LICZBA MIESZKAŃCÓW -  500  (stan na dzień 31.12.2007) 

 

POWIERZCHNIA ŁĘKI MROCZEŃSKIEJ -  571,61 ha 

SOŁTYS – Łukasz Jerzyk 

RADA SOŁECKA – Jan Możdżanowski, Józef Parzonka, Eugeniusz Maciejewski, Anna Stężały, 

Katarzyna Możdżanowska, Patrycja Jerzyk, Wojciech Kulak, Łucja Wieloch 

 

Zadanie sołectwa Łęka Mroczeńska 

 Podstawowym celem utworzenia i działania sołectwa jest zapewnienie jego mieszkańcom 

udziału w realizacji zadań Gminy przez: 

1/ opiniowanie rozstrzygnięć organów Gminy w sprawach dotyczących : 

a/ studium uwarunkowań oraz zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

dotyczących Sołectwa, 

b/ uchwalanych przez Radę programów gospodarczych dotyczących Sołectwa, 

2/ inicjowanie działalności kulturalno – oświatowej, sportowo – rekreacyjnej oraz podtrzymywanie 

tradycji lokalnych, 

3/ zarządzanie przekazanym Sołectwu mieniem komunalnym 
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Warunki geograficzne 

 
Sołectwo Łęka Mroczeńska administracyjnie należy do gminy Baranów, powiatu 

kępińskiego, województwa wielkopolskiego. Położone jest w południowo-zachodniej części gminy.  

 
 

 
 

Lokalizacja Łęki Mroczeńskiej . 
 

Łęka Mroczeńska jest miejscowością częściowo zurbanizowaną – część mieszkańców prowadzi 

gospodarstwa rolne. Jest również kilka firm większych lub mniejszych tapicersko- meblarskich. 

Miejscowość ma zabudowę ulicową ( zwartą, brak wolnych przestrzeni we wsi). W związku z tym 

część inwestycji wiejskich służąca rekreacji i sportowi jest lokowana na końcu wsi, przy 

zabudowaniach szkolnych. 
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III. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE MIEJSCOWOŚCI 
 
Środowisko przyrodnicze 
 

Łęka Mroczeńska usytuowana jest o niespełna jeden kilometr od kompleksu leśnego - Lasy 

Rychtalskie, w którym rośnie w przeważającej ilości znana w całym okręgu sosna rychtalska.               

We wsi znajdują się dwa prywatne zbiorniki wodne. 

Niepowtarzalne są widoki i krajobrazy od wsi w kierunku lasu rychtalskiego. 

 

 
 

Historia i zabytki 

Dziedzictwo historyczne i religijne- 7 września 1768 r.  w czasie konfliktu między Wojskami 

Rosyjskimi a Polskimi w okolicy Łęki Mroczeńskiej zamordowanych zostało ośmiu Konfederatów 

Barskich. Pochowano ich w zbiorowej mogile. Miejsce pochówku wskazuje kapliczka z figurą 

„Pana Naszego  Jezusa Chrystusa”. Wieś Łęka Mroczeńska należy do parafii Grębanin oddalonej o 

2,5 km.  

Wśród mieszkańców wsi funkcjonują charakterystyczne nazwy różnych fragmentów wsi: w tym 

m.in. Ciapa, Berlinek, Dąbrówka. 
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Zabytki 

 
Na terenie miejscowości istnieją obiekty wyszczególnione w spisie zabytków i podlegające ochronie 

konserwatorskiej: 

• Stara szkoła- budynki z 1810,1885 i 1910 roku 

 
• Budynek po starej karczmie z XIX wieku 

 

Dla mieszkańców Łęki Mroczeńskiej ważnym elementem wsi jest kapliczka upamiętniająca śmierć 

Konfederatów Barskich. 

 

 Historia kapliczki  
 
 
Według  Kazimierza Zawady kapliczka poprzednia miała być ufundowana w roku 1810, to jest 

równocześnie z budową szkoły przez właściciela wsi Mroczeń - Feliksa Wężyka.  Zbudowana z 

kamiennych bloków w wysokości około pięciu metrów w formie czworoboku, a na szczycie widniał 

krzyż. W górnej części po każdej stronie w niszach znajdowały się olejne obrazy malowane na 

blasze: Trójcy Przenajświętszej, Matki Boskiej Częstochowskiej, Świętego Jana i Świętego Rocha. 
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Kapliczka istniała do 1942 roku. Wówczas nakazem władz hitlerowskich usunięto wszystkie 

przydrożne krzyże i kapliczki oraz pozamykano kościoły .  

Ludność Łęki Mroczeńskiej w głębokiej wdzięczności Opatrzności za  koniec wojny postanawia, za 

inicjatywą miejscowego sołtysa Alfonsa Maciejewskiego, postawić na tym samym miejscu nową 

kaplicę. Wspólną pracą i opodatkowaniem się po 10 zł z morgi wybudowano kaplicę w zbliżonym 

stylu do dawniejszej w wymiarach 6m wysokości a 2,40 m szerokości w kwadracie. Obrazy 

wymalował artysta malarz St. Nęcki z Kępna. Podczas prac przy fundamentach odkryto ludzkie 

szczątki. Jak podaje kronika parafialna z roku 1853 autorstwa ks. Fabisza „dwóch konfederatów 

zabili Moskale w roku 1768 na gruncie łękowieckim i na tymże miejscu pochowano”.                     

W uzupełnieniu do aktu budowy zamurowanego w dolnej części kaplicy dodaje się: poświęcenie 

kaplicy odbywa się również na pamiątkę poświęcenia się całego narodu polskiego Matce 

Najświętszej i Jej Niepokalanemu Sercu. Sam akt poświęcenia  wszystkich parafii w Polsce nastąpił 

w dniu 7 lipca 1946r. 

 

 
Ludność 
 

Sołectwo Liczba ludności Kobiet Mężczyzn 

Baranów 1868 945 923 

Donaborów 485 243 242 

Grębanin 818 408 410 

Jankowy 550 274 276 

Joanka 275 132 143 

Łęka Mroczeńska 500 245 255 

Marianka Mroczeńska 152 84 68 

Mroczeń 1297 666 631 

Słupia pod Kępnem 1409 696 713 

Żurawiniec 260 124 136 

*stan na dzień 31.12.2007 
 
 
Miejscowość jest nieduża, mimo to prężne funkcjonują ochotnicza straż pożarna -OSP oraz  Koło 

Gospodyń Wiejskich. Przedstawicielki koła gospodyń angażują się w różne wystawy i konkursy.         
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W 2007 roku wzięły udział w I konkursie produktu lokalnego „ Smaki Wrót Wielkopolski” 

zorganizowanej przez Fundację Wrota Wielkopolski, a następnie w marcu 2008 wyjechały na targi 

produktów lokalnych do Poznania zorganizowane przez Wielkopolski Urząd Marszałkowski. 

OSP istnieje w Łęce Mroczeńskiej od 21 marca 1936 roku. Od tego czasu aktywnie działa zarówno 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej, jak i na odcinku kulturalno-oświatowym. Strażacy 

zorganizowali nawet kilka przedstawień teatralnych w Łęce Mroczeńskiej. 

W dyspozycji sołectwa jest Dom Strażaka- wybudowany systemem gospodarczym w czynie 

społecznym. Obecny stan Domu Strażaka wymaga jednak generalnego remontu i rozbudowy pod 

potrzeby mieszkańców, ponieważ stan części pomieszczeń zawłaszcza zaplecza sanitarnego i kuchni 

jest nie odpowiada wymogów użytkowania. 

Do dyspozycji mieszkańców jest też mały plac przy szkole, na terenie wsi nie ma zaplecza 

sportowego tzn. boiska lub sali sportowej. Mieszkańcy oraz uczniowie miejscowej szkoły korzystają 

z uprzejmości prywatnego właściciela , który posiada w Łęce Mroczeńskiej prywatną halę 

sportową. 

Mieszkańcy Łęki Mroczeńskiej co rocznie  15 sierpnia organizują pielgrzymkę wiejską do kościołą 

parafialnego w Grębaninie. Życie społeczne koncentruje się wokół straży pożarnej, koła gospodyń,      

rady sołeckiej oraz koła emerytów i rencistów. Mieszkańcy organizują tradycyjne śniadania 

wielkanocne, spotkanie opłatkowe i corocznie święto pieczonego ziemniaka 

Z dawnych zawodów występujących we wsi można zaliczyć zduna i kowala. 

Lokalne potrawy to żurek i czernina. 

Z Łęki Mroczeńskiej pochodził miejscowy poeta Franciszek Kirło-Nowaczyk, który opisywał            

w wierszach Łękę Mroczeńską. 

W Łęce Mroczeńskiej prowadzona jest kronika szkolna. 

Informacje o Łęce Mroczeńskiej publikowane są najczęściej w Tygodniku Kępińskim (lokalne 

pismo społeczno - kulturalne) oraz w Radio SUD (lokalna rozgłośnia radiowa) oraz na stronie 

internetowej gminy Baranów. 
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Oświata 
 
W Łęce Mroczeńskiej zlokalizowana jest  szkoła podstawowa, która mieści się w dwóch 

budynkach: jeden  nowo wybudowany, oddany do użytku w 1999 r., drugi gruntownie 

wyremontowany, oddany do użytku       w 2002 r. Obecnie posiada 13 sal lekcyjnych, pracownię 

komputerową – 13 komputerów, stołówkę i holl. W szkole uczy się 183 dzieci tworząc 10 

oddziałów szkolnych i 39 dzieci tworząc 2 oddziały przedszkolne dzieci 6-letnich (stan na rok 

szkolny 2007/2008). 

  
 Budynek ogrzewany jest ciepłem zgromadzonym we wnętrzu ziemi przy pomocy pomp ciepła.            

75 % energii potrzebnej do ogrzania budynku pompy czerpią z gruntu, a 25 % stanowi energia 

elektryczna potrzebna do uruchomienia pomp. Szkoła posiada własną oczyszczalnię ścieków. 

Szkoła nie posiada sali gimnastycznej ani boiska. Przy szkole jest też biblioteka. 
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Infrastruktura Techniczna 
 
 
 

Zaopatrzenie w wodę 
             
             Miejscowość Łęka Mroczeńska jest zwodociągowana. Z sieci zbiorowej korzysta niemal 

100% gospodarstw domowych. Łęka Mroczeńskiej zaopatrywana jest w wodę ze Stacji Uzdatniania 

Wody w Grębaninie za pomocą komunalnego systemu wodociągowego.                                                                                                                

 
 
 
Kanalizacja i oczyszczanie ścieków 

 
Obecnie ścieki bytowe są zagospodarowywane przez mieszkańców lub gromadzone                                

w indywidualnych zbiornikach bezodpływowych (szambach) okresowo opróżnianych przez 

koncesjonowanych wywoźników, którzy dostarczają ścieki do oczyszczalni ścieków w Baranowie. 

Oczyszczalni ścieków zarządzana jest przez „Wodociągi Kępińskie Sp. z o.o.”  

Ponadto od 1999 r. przy  Szkole Podstawowej w Łęce Mroczeńskiej funkcjonuje indywidualna, 

przyzagrodowa oczyszczalnia ścieków zarządzana przez Urząd Gminy w Baranowie. 

Brak kanalizacji sanitarnej. 

 
 
 

Kanalizacja deszczowa 
 
           W miejscowości istnieją lokalne odcinki zarurowania rowów przyzagrodowych. Stare kanały 

deszczowe i zarurowania są częściowo wyeksploatowane i często w złym stanie technicznym, przez 

co kanalizacja deszczowa jest  w większości nieczynna. 

 

 

Utylizacja odpadów stałych  

Na terenie gminy Baranów liczba gospodarstw objętych zbiórką odpadów komunalnych wynosi 

98%.  

Na obszarze gminy Baranów, odpady komunalne gromadzone są zarówno w workach foliowych jak 

i różnego typu pojemnikach: w indywidualnych gospodarstwach domowych w pojemnikach                   

o pojemności - 110 l, natomiast mieszkańcy bloków i niektórych budynków komunalnych, 
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wielorodzinnych, oraz w obiektach użyteczności publicznej odpady gromadzone są w kontenerach  

typu KP-7. Pojemniki 110 l. na niesegregowane odpady komunalne mają swoje numery i przypisane 

są do konkretnego właściciela nieruchomości z którym gmina ma podpisaną umowę. Ewidencja               

i bieżąca kontrola prowadzona jest komputerowo. 

System zbierania odpadów funkcjonujący w gminie Baranów działa w następujący sposób. 

Mieszkańcy gminy posiadają umowy cywilno-prawne z Wójtem Gminy na wywóz odpadów. 

Czteroosobowa rodzina płaci zryczałtowaną stawkę w wysokości 9,00 zł. za co miesięczne 

opróżnienie pojemnika 110 l. W sytuacjach zwiększonej ilości odpadów, mieszkańcy wystawiają do 

wywozu dodatkowo worek czarny, lub drugi pojemnik i płacą za jego wywóz kolejne 9,00 zł.  

Na terenie gminy Baranów prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów w systemie workowym. 

Firma zajmująca się zbiórką i segregacją odpadów komunalnych odbiera, od mieszkańców objętych 

zbiórką, posegregowane odpady w osobnych workach na szkło i tworzywa sztuczne. Za wywóz 

posegregowanych odpadów od mieszkańców nie pobiera się opłat. 

Zbiórką posegregowanych i segregacją nieposegregowanych odpadów komunalnych zajmuję się 

firma koncesjonowana, która została wybrana przez gminę w drodze przetargu i posiada umowę              

z gminą Baranów na świadczenie usług w zakresie: zbiórki odpadów zmieszanych, zbiórki odpadów 

segregowanych w kolorowych oznakowanych workach / tworzywa i szkło / i zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych. 

Odpady komunalne wywożone są na gminne składowisko odpadów funkcjonujące od 1999 roku            

w Donaborowie.  

 

 

Energetyka 
 

Całość sołectwa jest zelektryfikowana. System elektroenergetyczny gminy Baranów 

prowadzone jest liniami napowietrznymi lub kablowymi niskich napięć  0,4 kV. Obsługa 

użytkowników realizowana jest poprzez linie niskiego napięcia podłączone do trafostacji słupowych 

i murowanych. Sprzedaż energii elektrycznej dla gminy Baranów prowadzi Spółka ENERGA – 

OBRÓT S.A.  w Gdańsku, ul. Reja 29, Biuro Obsługi Klienta w Kępnie przy ul. Młyńskiej 10.  

Wytwarzanie energii elektrycznej i ciepła zajmuje się ENERGA Elektrociepłownia Kalisz S.A. 

Obszar gminy Baranów zasilany jest w energię elektryczną bezpośrednio z linii średniego 

napięcia (SN) relacji: Kępno–Trzcinica oraz Kępno–Kostów, za pośrednictwem stacji 

transformatorowych SN/nn oraz sieci napowietrznej i kablowej niskiego napięcia.  Ze stacji tych 
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energia doprowadzana jest do indywidualnych odbiorców za pośrednictwem miejscowych linii 

niskiego napięcia 0,4 kV napowietrznych bądź kablowych. 

Dobry stan techniczny sieci oraz stosunkowo niewielki stopień wykorzystania mocy 

zainstalowanej transformatorów gwarantują aktualnie odpowiedni poziom zasilania Odbiorców             

i samowystarczalność gminy. 

 
 
 
Telefonizacja 
 
 Teren sołectwa Łęka Mroczeńska wyposażony jest w sieć telefoniczną. Usługi 

telekomunikacyjne w gminie Baranów świadczy głównie operator jakim jest Telekomunikacja 

Polska S.A. - Zakład Telekomunikacji w Kaliszu, Rejon Obsługi Klientów w Kępnie przy                    

ul. Kościuszki 4. Sieci telekomunikacyjne w gminie opierają się na liniach światłowodowych. Stacje 

telefoniczne włączone są do kaliskiej strefy numeracyjnej (numer kierunkowy 62). 

Obok sieci telefonii stacjonarnej  występuje dobra  łączność komórkowa firm: ERA GSM, PLUS 

GSM, IDEA.  

  Szerokopasmowy dostęp do internetu w gminie Baranów możliwy jest poprzez wykupienie usługi 

Neostrada bądź Internet DSL za pośrednictwem Telekomunikacji Polskiej, a także dzięki ofercie 

operatorów sieci bezprzewodowych poprzez wykorzystanie fal radiowych (popularne zwłaszcza                

w miejscowościach Słupia pod Kępnem, Jankowy  i Donaborów).  

W gminie Baranów funkcjonują trzy publiczne punkty dostępu do Internetu: 

1) Gminne Centrum Informacji w Baranowie, 

2) Publiczny Punkt Dostępu do Internetu w Gminnej Bibliotece Publicznej - Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Słupi pod Kępnem, 

3) Publiczny Punkt Dostępu do Internetu w Gminnej Bibliotece Publicznej w Mroczeniu. 

Mieszkańcy mają dobry zasięg internetu. 
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Komunikacja 
 

Drogi 
 

 System komunikacji drogowej Łęki Mroczeńskiej tworzy droga powiatowa nr 13523, która 

jest w bardzo złym stanie technicznym, chodnik przy tej drodze jest w trakcie budowy. Przystanki 

autobusowe są w dobrym stanie – jeden jest murowany, a drugi to nowa stalowa wiata 

przystankowa. 

 

 

Sfera gospodarcza 

 
Przemysł 

Gmina Baranów jest gminą z rozwijającym się rzemiosłem, usługami oraz częściowo  

rolniczą . 

Do głównych pracodawców na terenie Łęki Mroczeńskiej należą zakłady stolarskie, produkujące 

głównie meble: 

• Mirjan 

• Prospero 

• Drewmix 

• Arben 

• Ardbud 

• Stelaż 

• Awers 

• Meble Kulak 

• Robert Krawczyk –meble 

 

W zakładach tych zatrudnia się około 1000 osób. Łęka Mroczeńska jest znana w okolicy ze swoich 

produktów- mebli . 

Oprócz tych zakładów są 2 sklepy, bar i hurtownia pasz do produkcji rolniczej. 
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Rolnictwo 

 Łęka Mroczeńska charakteryzuje się IV klasą ziemi i 562,4 ha gruntów rolnych oraz około 

30 czynnymi gospodarstwami rolnymi. Gospodarstwa zajmują się głównie produkcją zbóż                  

i ziemniaków oraz hodowlą, głównie trzody chlewnej i bydła.   

 

IV. ANALIZA SWOT, OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON 
MIEJSCOWOŚCI ŁĘKA MROCZEŃSKA 
 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 
 

• Duża ilość zakładów stolarsko-meblowych, duża 

ilość miejsc pracy 

• Szkoła Podstawowa, budynek ogrzewany energią 

odnawialną  

• Gospodarstwa rolne ze specjalizacją 

• Aktywna Ochotnicza Straż Pożarna  

• Koło Gospodyń Wiejskich (aktywnie 

uczestniczących w życiu wiejskim i gminnym) 

• Aktywni mieszkańcy , działający w 

organizacjach wiejskich, młody sołtys 

• Historia Łęki Mroczeńskiej - pamiątki po 

konfederatach barskich 

• Twórczość Franciszka Kirło-Nowaczyka 

• Istnienie domu strażaka 

• Budynki starej szkoły ( budynki historyczne- 

własność gminy ) 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
• Zły stan techniczny sali domu strażaka  

( zaplecze sanitarne, za mała i nie wyposażona 

kuchnia, itp.) 

• Brak boiska i sali gimnastycznej przy szkole 

podstawowej 

• Niewielka ilość  działek pod działalność małego 

biznes oraz budowlanych 

• Niszczejąca „stara szkoła” 

• Zły stan drogi powiatowej w Łęce Mroczeńskiej 

• Brak kanalizacji  
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SZANSE ZAGROŻENIA 
§ Pozyskanie środków na remont i doposażenie 

domu strażaka i starej szkoły ( na klub seniora 

oraz izbę regionalną) 

§ Dalsza aktywizacja społeczna i kulturalna 

mieszkańców w sali domu strażaka i „starej 

szkole”  

§ Korzystanie z możliwości programu Leader  

-( Wrota Wielkopolski) oraz odnowa wsi 

§ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

§ Poprawa infrastruktury i jakości dróg 

§ Poprawa zagospodarowania czasu oraz rozwój 

sportowy dzieci i młodzieży oraz dorosłych  

poprzez budowę boiska i sali gimnastycznej 

§ Przeznaczenie większej liczby działek pod 

działalność produkcyjną, usługową i 

mieszkaniową 

 

§ Słaba dochodowość gospodarstw rolnych 

§ Małe umiejętności przygotowania projektów 

przez organizacje wiejskie w Łęce 

Mroczeńskiej 

§ Mała ilość środków finansowych dla realizacji 

projektów. 

§ Zwiększająca się produkcja rzemieślnicza może 

zagrażać środowisku przyrodniczemu i 

mieszkańcom. 
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V. WIZJA i CELE DZIAŁANIA ŁĘKI MROCZEŃSKIEJ 
 
ROZWÓJ ŁĘKI MROCZEŃSKIEJ W RĘKACH JEJ MIESZKAŃCÓW I NADZIEJĄ NA JUTRO. 

 

Cele rozwoju Łęki Mroczeńskiej 

 

•  Integracja społeczności lokalnej, dbałość i rozwój kultury i tradycji 

• Poprawa standardu życia mieszkańców 

• Rozwój produktów lokalnych i małej przedsiębiorczości 

• Dbałość o środowisko i walory przyrodnicze 
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VI. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność 

lokalną w Łęce Mroczeńskej w okresie co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia planu odnowy 

miejscowości, w kolejności wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości, 

z podaniem szacunkowych kosztów ich realizacji 

 
 

 
Nazwa inwestycji 
lub 
przedsięwzięcia 
aktywizującego 

Cel Przeznaczenie Harmono- 
gram 

realizacji 

Szacunkowy 
koszt: 

 kwota końcowa z 
podaniem źródła 

pozyskania 
 

Remont i 
rozbudowa domu 
ludowego 

 Integracja 
społeczności 
lokalnej, dbałość i 
rozwój kultury i 
tradycji, poprawa 
standardu życia w 
Łęce Mroczeńskiej 

Na imprezy OSP, koła 
gospodyń, spotkania 

integracyjne ludności, 
tradycje- dożynki itp. 

2009 100.000 zł 
z programu 

odnowy wsi+ 
środki własne 

gminy 

Miejsce rekreacji 
przy domu 
ludowym 

Poprawa standardu 
życia integracja 
mieszkańców 

Imprezy integracyjne dla 
mieszkańców  wsi w okresie 

letnim 

2009 10.000 zł 
własne środki oraz 

praca 
mieszkańców Łęki 

Mroczeńskiej 
Remont i adaptacja 
„starej szkoły” na 
klub seniora i izbę 
pamięci-muzeum 
regionalne  

Poprawa standardu 
życia,  integracja 

społeczności 
lokalnej, dbałość i 
rozwój kultury i 
tradycji w Łęce 
Mroczeńskiej 

Miejsce spotkań i działalności 
dla koła emerytów  i 
rencistów oraz zgromadzenie 
przedmiotów i materiałów o 
historii wsi i regionu ( np. 
starych zawodach, Feliks 
Wężyk-polski poseł do 
Reichstagu w XIXw, 
twórczość Franciszka Kirło-
Nowaczyka ) służące   
dzieciom, młodzieży oraz 
mieszkańcom regionu w 
poznawaniu historii i tradycji 
regionalnych 

2009-2012 500.000 tys.- 
program odnowy 

wsi 
+ środki własne 
gminy, środki 
mieszkańców-
eksponaty w 

muzeum 
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Organizacja imprez 
wiejskich: dożynki, 
święto ziemniaka, 
florianki, 
andrzejki, dzień 
seniora, festyn 
rodzinny i inne 
Kultywowanie 
pielgrzymek i 
tradycji 

Integracja 
społeczności 
lokalnej, dbałość i 
rozwój kultury i 
tradycji w Łęce 
Mroczeńskiej 

Atrakcyjne spędzanie 
wolnego czasu przez 
mieszkańców, integracja wsi, 
rozwój uzdolnień 
mieszkańców, utworzenie 
stałego kalendarza imprez 

2009-co roku 30.000 rocznie 
Środki własne, 
praca 
mieszkańców 
Łęki, sponsorzy 
prywatni, małe 
projekty Leader 
(odtwarzanie 
tradycji) „ Wrota 
Wielkopolski”   

Tablice z nazwami 
części wsi i opisem 
historii  

Dbałość i rozwój 
kultury i tradycji 

w Łęce 
Mroczeńskiej 

Mieszkańcy wsi odtwarzają 
historię , a dzieci i młodzież 
aktywnie uczestniczą w tym 
procesie  

2010 3000 zł 
środki własne + 
małe projekty 
Leadera „ Wrota 
Wielkopolski”   

Budowa boiska 
wielofunkcyjnego  
przy szkole 

Poprawa standardu 
życia 

Dzieci,  młodzież, a także 
dorośli uprawiają sport i 
zdrowy styl życia, możliwość 
organizowania imprez o 
charakterze sportowym- 
zawody sportowe. 

2009-2013 
 

Fundusze 
pomocowe 

+ Urząd Gminy 
W Baranowie 

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej i 
przebudowa 
kanalizacji 
deszczowej 

Dbałość o 
środowisko i 
walory 
przyrodnicze oraz 
poprawa standardu 
życia 

Mieszkańcy oraz firmy mają 
uporządkowaną gospodarkę 

ściekową (ścieki są w 
przetwarzane w oczyszczalni) 

Przebudowana kanalizacja 
deszczowa poprawi 

bezpieczeństwo na drodze 

2010-2015 Fundusze 
Pomocowe,  

w tym: 
PO Infrastruktura i 
Środowisko  + 

Urząd Gminy w 
Baranowie + 

Starostwo 
Powiatowe w 

Kępnie 
Konkurs na firmę i 
gospodarstwo 
najbardziej dbającą 
o środowisko 

Dbałość o 
środowisko i 
walory 
przyrodnicze 

Firmy i gospodarstwa 
aktywnie włączają się w 
zastosowania technologii 
odnawialnych źródeł energii 
W swoich firmach oraz 
segregację odpadów 

2009-co roku 2000 zł 
Urząd gminy+ 
małe projekty 
Leder„ Wrota 
Wielkopolski”   

 
Budowa sali 
sportowej przy 
szkole 
podstawowej 

  2014-2015 3.000.000 zł 
Fundusze 

Pomocowe + 
Urząd Gminy w 

Baranowie + 
budżet państwa 

 
 

 


